366701, с.Серноводское, ул.Мехтиева 13, моб. тел. -8-(962)-656-77-14;
e-mail: kheda.dungurova@mail.ru; ОГРН-1112033000562;ИНН-2029001667;КПП-202901001

ПРИКАЗ

01.12.2025г. №48-п

с. Серноводское

О подготовке и проведении метапредметной недели «Функциональная
грамотность или применение предметных знаний в практической жизни» в
рамках «Года начальной школы» в Чеченской Республике.

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики «О
проведении «Года начальной школы» в Чеченской Республике» №730-п от 08.09.2025
года, письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от 27.11.2025 №485, в соответствии с планом
внутришкольного контроля на 2025/26 учебный год, положением о проведении
метапредметных недель МБОУ «НОШ с. Серноводское», в целях повышения уровня
профессиональной компетентности учителей начальных классов в области
формирования функциональной грамотности обучающихся начальной школы, качества
образовательных результатов обучающихся, формируемых в контексте реализации
ФГОС начального общего образования, вовлечения обучающихся в самостоятельную
метапредметную деятельность, повышения их интереса к изучаемым учебным
дисциплинам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести метапредметную неделю «Функциональная грамотность или применение
предметных знаний в практической жизни» в срок с 08.12.2025 по 12.12.2025.

2. Дунгуровой Э.Р., заместителю директора по УВР:

2.1. Возглавить творческую группу в составе:

 Хабаева М.В. – руководитель методического объединения
 Керешкаева Р.О.-учитель начальных классов;
 Альмурзаева К.В.- учитель начальных классов;
 Магоматова М.Б.- учитель начальных классов;
 Бахаева Р.М.- учитель начальных классов.

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЧАЛЬНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.
СЕРНОВОДСКОЕ» СЕРНОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ

КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ
ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ
«ЭНА-ХИШКАН ЙУХЬАНЦАРА

ЙУКЪАРА ДЕШАРАН
ИШКОЛ» ЭНА-ХИШКАН

МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

mailto:kheda.dungurova@mail.ru

2.2. Совместно с творческой группой разработать план-график метапредметной недели.
Разместить план-график метапредметной недели на официальном сайте школы.

2.3. Обеспечить организацию и проведение мероприятий в рамках плана-графика
метапредметной недели.

2.4. Проинформировать педагогический коллектив, учащихся, родителей (законных
представителей) о сроках проведения метапредметной недели.

2.5. Подготовить аналитический отчет по итогам проведения метапредметной недели.

2.6. Использовать результаты метапредметной недели для оценивания достижений
метапредметных планируемых результатов освоения основной образовательной
программы.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение обучающимися
правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на
классных руководителей 1–4-х классов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Дунгурову Э.Р.

Директор:
___________Х.У.Дунгурова________

________________________
(Ф. И. О.) (подпись)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР Дунгурова Э.Р. _________ 01.12.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Руководитель МО Хабаева М.В. __________ 01.12.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Учитель начальных классов Альмурзаева К.В. __________ 01.12.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Учитель начальных классов Керешкаева Р.О. __________ 01.12.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Учитель начальных классов Магоматова М.Б. __________ 01.12.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Учитель начальных классов Бахаева Р.М. __________ 01.12.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

		2025-12-03T13:15:54+0300
	Дунгурова Хеда Умаровна
	Я автор документа